
令和８年度朝日丘中学校 行事予定 １ページ

日 曜 ４       月 日 曜 ５       月 日 曜 ６       月
学年始休業～8日 眼科検診13:30（１年生・２年生・３年生一部） ３年修学旅行Ⓕ

３年学年休業日
★憲法記念日

３年代休日（5/31分）
★みどりの日

耳鼻科検診13:15（15~17・特支学級1年生）
★こどもの日

春の交通安全市民運動～15日
★振替休日

入学式準備AM３年生登校 第３回生徒委員会⑦
歯科検診8:20（３年生・27~29・特支学級）

3年進路学習会⑤⑥Ⓕ 第５回生徒委員会⑥
検尿１回目 検尿３回目

入学式・始業式Ⓕ 内科検診13:30（11~16学級）

Ⓕ登校 ※４時間授業 給食なし ２年生職場体験活動

第１回育友会役員会・運営委員会 全国学力・学習状況調査３年（英「話すこと」調査） ２年生職場体験活動

体育祭予行練習①～④

給食・清掃開始（清掃ガイダンスあり）  第３回育友会役員会・運営委員会・第１回推薦委員会

避難訓練⑥
発育測定3年・特支学級
発育測定２年 知能検査１年 午後体育祭準備 ※４時間授業

発育測定１年 知能検査３年 体育祭（給食あり） ※給食後下校 部活動強調週間（～７/３）
自転車安全運転講習会（自転車通学者）⑥ 水泳授業開始
※徒歩通学者５時間授業 自転車通学者６時間授業

第Ⅰ期時間割開始 内科検診13:30（17・25~29学級）
第１回生徒委員会⑥

交通安全教室（各学級）⑥ 特別支援学級見学会PM
緊急下校訓練

育友会総会（HP開催） ※体育祭予備日（給食あり） 部活動壮行会・懇談会・参観
（部活写真）

※体育祭予備予備日（給食あり）
テスト週間開始 教育相談週間※４５分授業（～5/25）

個別懇談会Ⓕ（希望制） 内科検診13:30（21~24・37~38学級） 中学校総合体育大会
 ※４時間授業（４５分授業）

第４回生徒委員会⑥ 中学校総合体育大会
検尿２回目

生徒総会⑥Ⓕ ⑤薬物乱用防止教室（３年生）
育友会立哨活動

全国学力・学習状況調査３年Ⓕ（国数英） 第２回育友会役員会・運営委員会
第２回生徒委員会⑥
歯科検診8:20（１年生・21~26学級）
認証式⑤Ⓕ
新入生歓迎会⑥

前期中間テストⒻ

前期中間テストⒻ 中学校総合体育大会

学校公開日①③Ⓕ 中学校総合体育大会
体育祭日課開始（※４５分授業）
内科検診13:30（31~36・特支学級）

※３年生４時間授業
★昭和の日 耳鼻科検診13:15（11~14学級）

３年修学旅行Ⓕ

29 金

28 日

29 月

木

27 水

26 金

28

火

27 土

25 月

24 水

26

24 日

25 木

23 土

22 月22 金

23 火

21 日21 木

20 土20 水

19 金19 火

18 木18 月

17 水17 日

16 火16 土

15 月15 金

14 日14 木

13 土13 水

12 金12 火

11 木11 月

10 水10 日

9 火9 土

8 月8 金

7 日7 木

6 土6 水

2 土

5 金5 火

4 木4 月

1 月1 金

3 水3 日

2 火

28 火

29 水

27 月

25 土

26 日

23 木

24 金

21 火

22 水

19 日

20 月

17 金

18 土

15 水

16 木

13 月

14 火

11 土

12 日

9 木

10 金

7 火

8 水

6 月

3 金

4 土

1 水

2 木

5 日

31 日

30 木 30 土 30 火



　令和８年度朝日丘中学校 行事予定  ２ページ

日 曜 ７       月 日 曜 ８　　　　　　　月 日 曜 ９　　　　　　　月

部活動強調最終日

中学校総合体育大会

中学校総合体育大会

第６回生徒委員会⑥

前期期末テストⒻ

前期期末テストⒻ

３年生第１回学習診断テスト（3年Ⓕ） 前期期末テストⒻ
※学診日課

行事・会議を行わない期間

中学校総合体育大会  学校閉庁日
夏の交通安全市民運動～２０日  ★山の日

中学校総合体育大会  学校閉庁日

個別懇談会Ⓕ※４時間授業（４５分授業）  学校閉庁日

 育友会立哨活動

⑤⑥学校保健大会

 親子花づくり 発育測定①～③学年別

夏休み前学年集会 学校公開日AMⒻ ⑤３年生高校等受験説明会Ⓕ
第７回生徒委員会⑥（前期最後）

心に残る記念事業AM（３年生Ⓕ） 後期生徒会役員選挙・立会演説会⑥

１・２年生学年出校日 （８:05～10:20）
★海の日

夏季休業(~8/31) 秋の交通安全市民運動～３０日
★敬老の日

★国民の休日

★秋分の日

育友会立哨活動

第２回育友会推薦委員会

※６時間授業 ⑥ＡＴ

テスト週間開始

30 木 30 日

31 金 31 月

1 火

30 水

1 水 1 土

2 木 2 水

3 金 3 月

2 日

3 木

4 土 4 火

6 日

5 日 5 水

4 金

5 土

7 月

6 月

7 火 7 金

6 木

8 水 8 土

10 木

9 木 9 日

8 火

9 水

11 金

10 金

11 土 11 火

10 月

12 日 12 水

14 月

13 月 13 木

12 土

13 日

15 火

14 火

15 水 15 土

14 金

16 木 16 日

18 金

17 金 17 月

16 水

17 木

19 土

18 土

19 日 19 水

18 火

20 月 20 木

22 火

21 火 21 金

20 日

21 月

23 水

22 水

23 木 23 日

22 土

27 日

24 金 24 月

26 土

25 土

26 水

24 木

25 金25 火

29 水 29 土

26 日

27 月 27 木

28 月28 火 28 金

29 火



 令和８年度朝日丘中学校 行事予定  ３ページ

日 曜 １０      月 日 曜 １１      月 日 曜 １２      月
３年生第２回学習診断テスト（３年Ⓕ）   朝日丘フェスタ 個別懇談会Ⓕ（午後）※４時間授業
※学診日課  校内作品展（至楽展）

 年末の交通安全市民運動～１０日
避難訓練

★文化の日

教育相談日課（~11/13）
２年生博物館学習３クラス

第１回生徒委員会⓺（後期最初） ２年生博物館学習３クラス

２年生博物館学習３クラス

2年生応急手当講習AM

前期終業Ⓕ ※４５分授業 市教育委員会学校訪問Ⓕ 2年生応急手当講習AM
全校集会⑥（後期認証式含む） テスト週間開始

３年生第３回学習診断テスト（３年Ⓕ）
※学診日課
育友会立哨活動

★スポーツの日

後期始業
合唱コンクール日課（～10/22）
清掃ガイダンスあり
３年生合唱リハ⑥ 第4回育友役員会 第３回推薦委員会 ※３年生４時間授業

２年生合唱リハ⑤ 特支小中交流会AM

１年生合唱リハ⑥ 後期中間テスト（１・２・３年）Ⓕ

挙母祭り 後期中間テスト（１・２・３年）Ⓕ 第４回生徒委員会⑤

挙母祭り 後期中間テスト（３年Ⓕ）
社会見学会（特別支援学級）

防災学習⑥

合唱コンクールⒻ 冬休み前学年集会
★勤労感謝の日

※３年生５時間授業 冬季休業(~1/6)

第２回生徒委員会⑥

★県民の日学校ホリデー

学校閉庁日

第３回生徒委員会⑥ 学校閉庁日

学校閉庁日
31 土

30 金 30 月 30 水

火

月

25

28 水

27

26 木26 月

27

水 金

26 土

2525 日

28 土

日27 金

28

水23 月

24 木24 土 24 火

23

22 木

23 金

22 日

20 日

21 月

22 火

21 水 21 土

20 火 20 金

19 土

18 日

19 月 19 木

18 水

16 水

17 木

18 金

17 土 17 火

16 金 16 月

15 火

14 水

15 木 15 日

14 土

12 土

13 日

14 月

13 火 13 金

12 月 12 木

11 金

10 土

11 日 11 水

10 火

8 火

9 水

10 木

9 金 9 月

8 木 8 日

7 月

6 火

7 水 7 土

6 金

4 金

5 土

6 日

5 月 5 木

4 日 4 水

3 木

2 金

3 土 3 火

2 月

1 木 1 日

31 木

1 火

2 水

29 木 29 日 29 火



　令和８年度朝日丘中学校 行事予定  ４ページ

日 曜 １       月 日 曜 ２       月 日 曜 ３       月
第６回生徒委員会⑥ ③④学年お別れ会

★元日 学習診断テスト（2年Ⓕ）
※学診日課
テスト週間開始 公立高校追検査

同窓会入会式
３年生を送る会⑤⑥

公立推薦・特色選抜面接・検査 卒業式予行Ⓕ
※３年生４時間授業

卒業式Ⓕ

私立推薦・特色入試出願（~1/8）

書き初め大会 ３年生面接指導PMⒻ
※４時間授業

私立一般入試出願（~1/15） 公立高校推薦・特色選抜合格発表  公立一般選抜合格発表
進路相談会（３年Ⓕ）※３年生４時間授業 公立一般選抜出願（~2/16）

学年末テスト（１・２・３年）Ⓕ

学年末テスト（１・２・３年）Ⓕ
３年生面接指導PMⒻ

通信制課程後期（刈谷東）出願（~3/18）
★成人の日 ★建国記念の日

進路相談会（３年Ⓕ）※３年生４時間授業 学年末テスト（１・２年）Ⓕ 令和９年度生徒会役員選挙・立会演説会⑥
通信制課程前期（刈谷東）出願（~1/19） ３年生奉仕活動PM

定時制課程・通信制課程検査
進路相談会（３年Ⓕ）※３年生４時間授業 育友新旧役員引き継ぎ会
私立推薦・特色入試

第５回生徒委員会⑥

学校公開日AMⒻ

第５回育友役員会・運営委員会 ※５時間授業

※３年生４時間授業 定時制課程・通信制課程（豊野）合格発表

私立一般入試

私立一般入試
★春分の日

私立一般入試
振替休業日

通信制課程後期（刈谷東）検査
★天皇誕生日

通信制課程前期（刈谷東）検査 公立一般選抜学力検査 修了式Ⓕ
※３年生２時間授業（給食なし） 通信制課程後期（刈谷東）合格発表

入学説明会 公立一般選抜面接（Ａグループ） 学年末休業（~3/31）
公立推薦・特色選抜出願（~2/1）
※２年生４時間授業
２年生自然教室（３日間） 公立一般選抜面接（Ｂグループ）
 ３年生面接指導PMⒻ ※５時間授業

 通信制課程前期（刈谷東）合格発表

 学習診断テスト（1年Ⓕ）
 ※学診日課
 定時制課程・通信制課程（豊野）出願（~2/4）
２年学年休業日
※３年生４時間授業

28 日

29 月29 金

28 日

27 水

28 木

27 土27 土

25 木

26 金26 火 26 金

25 月 25 木

24 水

23 土

24 日 24 水

23 火

21 日

22 月

23 火

22 金 22 月

21 木 21 日

20 土

19 火

20 水 20 土

19 金

17 水

18 木

19 金

18 月 18 木

17 日 17 水

16 火

15 金

16 土 16 火

15 月

13 土

14 日

15 月

14 木 14 日

13 水 13 土

12 金

11 月

12 火 12 金

11 木

9 火

10 水

11 木

10 日 10 水

9 土 9 火

7 木

8 月8 金 8 月

7 日7 日

5 金

6 土

3 水

6 水

5 金5 火

6 土

3 水

4 木

3 日

4 月 4 木

1 金 1 月 1 月

31 日 31 水

2 土 2 火 2 火

30 土 30 火

2026/2/27


