

日 曜	4 月	日 曜	5 月	日 曜	6 月
1 水	学年始休業～8日	1 金	眼科検診13:30 (1年生・2年生・3年生一部)	1 月	3年修学旅行⑤
2 木		2 土		2 火	↓
3 金		3 日	★憲法記念日	3 水	3年学年休業日
4 土		4 月	★みどりの日	4 木	3年代休日 (5/31分)
5 日		5 火	★こどもの日	5 金	耳鼻科検診13:15 (15～17・特支学級1年生)
6 月	春の交通安全市民運動～15日	6 水	★振替休日	6 土	
7 火	入学式準備AM3年生登校	7 木	第3回生徒委員会⑦ 歯科検診8:20 (3年生・27～29・特支学級)	7 日	
8 水		8 金	3年進路学習会⑤⑥⑦ 検尿1回目	8 月	第5回生徒委員会⑥ 検尿3回目
9 木	入学式・始業式⑧	9 土		9 火	内科検診13:30 (11～16学級)
10 金	⑧登校 ※4時間授業 給食なし	10 日		10 水	2年生職場体験活動
11 土	第1回育友会役員会・運営委員会	11 月	全国学力・学習状況調査3年 (英「話すこと」調査)	11 木	2年生職場体験活動
12 日		12 火	体育祭予行練習①～④	12 金	
13 月	給食・清掃開始 (清掃カイドンスあり) 避難訓練⑥ 発育測定3年・特支学級	13 水		13 土	第3回育友会役員会・運営委員会・第1回推薦委員会
14 火	発育測定2年 知能検査1年	14 木	午後体育祭準備 ※4時間授業	14 日	
15 水	発育測定1年 知能検査3年 自転車安全運転講習会 (自転車通学者) ⑥ ※徒歩通学者5時間授業 自転車通学者6時間授業	15 金	体育祭 (給食あり) ※給食後下校	15 月	部活動強調週間 (～7/3) 水泳授業開始
16 木	第1期時間割開始 第1回生徒委員会⑥	16 土		16 火	内科検診13:30 (17・25～29学級)
17 金	交通安全教室 (各学級) ⑥ 緊急下校訓練	17 日		17 水	特別支援学級見学会PM
18 土	育友会総会 (HP開催)	18 月	※体育祭予備日 (給食あり)	18 木	部活動壮行会・懇談会・参観 (部活写真)
19 日		19 火	※体育祭予備予備日 (給食あり) テスト週間開始 教育相談週間※45分授業 (～5/25)	19 金	
20 月	個別懇談会⑧ (希望制) ※4時間授業 (45分授業)	20 水	内科検診13:30 (21～24・37～38学級)	20 土	中学校総合体育大会
21 火		21 木	第4回生徒委員会⑥ 検尿2回目	21 日	中学校総合体育大会
22 水	↓	22 金	生徒総会⑥⑦ 育友会立哨活動	22 月	⑤薬物乱用防止教室 (3年生)
23 木	全国学力・学習状況調査3年⑧ (国数英) 第2回生徒委員会⑥ 歯科検診8:20 (1年生・21～26学級)	23 土	第2回育友会役員会・運営委員会	23 火	
24 金	認証式⑨⑩ 新入生歓迎会⑥	24 日		24 水	
25 土		25 月		25 木	
26 日		26 火	前期中間テスト⑧	26 金	
27 月		27 水	前期中間テスト⑧	27 土	中学校総合体育大会
28 火	学校公開日①③⑩ 体育祭日課開始 (※45分授業) 内科検診13:30 (31～36・特支学級)	28 木		28 日	中学校総合体育大会
29 水	★昭和の日	29 金	※3年生4時間授業 耳鼻科検診13:15 (11～14学級)	29 月	
30 木		30 土		30 火	
		31 日	3年修学旅行⑤		

日	曜	7月	日	曜	8月	日	曜	9月
1	水		1	土		1	火	
2	木		2	日		2	水	
3	金	部活動強調最終日	3	月		3	木	
4	土	中学校総合体育大会	4	火		4	金	
5	日	中学校総合体育大会	5	水		5	土	
6	月	第6回生徒委員会⑥	6	木		6	日	
7	火		7	金		7	月	前期期末テスト⑤
8	水		8	土		8	火	前期期末テスト⑤
9	木	3年生第1回学習診断テスト(3年⑤) ※学診日課	9	日		9	水	前期期末テスト⑤
10	金		10	月	行事・会議を行わない期間	10	木	
11	土	中学校総合体育大会 夏の交通安全市民運動～20日	11	火	学校閉庁日 ★山の日	11	金	
12	日	中学校総合体育大会	12	水	学校閉庁日	12	土	
13	月	個別懇談会⑤※4時間授業(45分授業)	13	木	学校閉庁日	13	日	
14	火	育友会立哨活動	14	金		14	月	
15	水		15	土		15	火	⑤⑥学校保健大会
16	木	親子花づくり ↓	16	日	↓	16	水	発育測定①～③学年別
17	金	夏休み前学年集会	17	月		17	木	学校公開日AM⑤ ⑤3年生高校等受験説明会⑤ 第7回生徒委員会⑥(前期最後)
18	土		18	火	心に残る記念事業AM(3年生⑤)	18	金	後期生徒会役員選挙・立会演説会⑥
19	日		19	水		19	土	
20	月	★海の日	20	木	1・2年生学年出校日(8:05～10:20)	20	日	
21	火	夏季休業(~8/31)	21	金		21	月	秋の交通安全市民運動～30日 ★敬老の日
22	水		22	土		22	火	★国民の休日
23	木		23	日		23	水	★秋分の日
24	金		24	月		24	木	育友会立哨活動
25	土		25	火		25	金	
26	日		26	水		26	土	第2回育友会推薦委員会
27	月		27	木		27	日	
28	火		28	金		28	月	※6時間授業 ⑥A T
29	水		29	土		29	火	
30	木		30	日		30	水	
31	金		31	月	テスト週間開始			

日	曜	10月	日	曜	11月	日	曜	12月
1	木	3年生第2回学習診断テスト(3年㊦) ※学診日課	1	日	朝日丘フェスタ	1	火	個別懇談会㊦(午後)※4時間授業 校内作品展(至楽展) 年末の交通安全市民運動~10日
2	金		2	月	避難訓練	2	水	
3	土		3	火	★文化の日	3	木	
4	日		4	水	教育相談日課(~11/13) 2年生博物館学習3クラス	4	金	
5	月	第1回生徒委員会㊦(後期最初)	5	木	2年生博物館学習3クラス	5	土	
6	火		6	金	2年生博物館学習3クラス	6	日	
7	水		7	土		7	月	
8	木		8	日		8	火	2年生応急手当講習AM
9	金	前期終業㊦ ※45分授業 全校集会㊦(後期認証式含む)	9	月	市教育委員会学校訪問㊦ テスト週間開始	9	水	2年生応急手当講習AM
10	土		10	火		10	木	3年生第3回学習診断テスト(3年㊦) ※学診日課 育友会立哨活動
11	日		11	水		11	金	
12	月	★スポーツの日	12	木		12	土	
13	火	後期始業 合唱コンクール日課(~10/22) 清掃ガイダンスあり 3年生合唱リハ㊦	13	金		13	日	
14	水	2年生合唱リハ㊦	14	土	第4回育友役員会 第3回推薦委員会	14	月	※3年生4時間授業
15	木	1年生合唱リハ㊦	15	日		15	火	特支小中交流会AM
16	金		16	月	後期中間テスト(1・2・3年)㊦	16	水	
17	土	拳母祭り	17	火	後期中間テスト(1・2・3年)㊦	17	木	第4回生徒委員会㊦
18	日	拳母祭り	18	水	後期中間テスト(3年㊦) 社会見学会(特別支援学級)	18	金	
19	月		19	木		19	土	
20	火		20	金	防災学習㊦	20	日	
21	水		21	土		21	月	
22	木		22	日		22	火	
23	金	合唱コンクール㊦	23	月	★勤労感謝の日	23	水	冬休み前学年集会
24	土		24	火	※3年生5時間授業	24	木	冬季休業(~1/6)
25	日		25	水		25	金	
26	月	第2回生徒委員会㊦	26	木		26	土	
27	火		27	金	★県民の日学校ホリデー	27	日	
28	水		28	土		28	月	
29	木		29	日		29	火	学校閉庁日
30	金		30	月	第3回生徒委員会㊦	30	水	学校閉庁日
31	土					31	木	学校閉庁日

日曜	1	月	日曜	2	月	日曜	3	月
1	金	★元日	1	月	第6回生徒委員会⑥ 学習診断テスト(2年⑥) ※学診日課	1	月	③④学年お別れ会
2	土		2	火	テスト週間開始	2	火	公立高校追検査
3	日		3	水		3	水	同窓会入会式 3年生を送る会⑤⑥
4	月		4	木	公立推薦・特色選抜面接・検査 ※3年生4時間授業	4	木	卒業式予行⑦
5	火		5	金		5	金	卒業式⑦
6	水	私立推薦・特色入試出願(～1/8)	6	土		6	土	
7	木	書き初め大会 3年生面接指導PM⑥ ※4時間授業	7	日		7	日	
8	金	私立一般入試出願(～1/15) 進路相談会(3年⑥)※3年生4時間授業	8	月	公立高校推薦・特色選抜合格発表 公立一般選抜出願(～2/16)	8	月	公立一般選抜合格発表
9	土		9	火	学年末テスト(1・2・3年)⑥	9	火	
10	日		10	水	学年末テスト(1・2・3年)⑥ 3年生面接指導PM⑥	10	水	
11	月	★成人の日	11	木	★建国記念の日	11	木	通信制課程後期(刈谷東)出願(～3/18)
12	火	進路相談会(3年⑥)※3年生4時間授業 通信制課程前期(刈谷東)出願(～1/19)	12	金	学年末テスト(1・2年)⑥ 3年生奉仕活動PM 定時制課程・通信制課程検査	12	金	令和9年度生徒会役員選挙・立会演説会⑥
13	水	進路相談会(3年⑥)※3年生4時間授業 私立推薦・特色入試	13	土		13	土	育友新旧役員引き継ぎ会
14	木	第5回生徒委員会⑥	14	日		14	日	
15	金	学校公開日AM⑥	15	月		15	月	
16	土	第5回育友役員会・運営委員会	16	火	※5時間授業	16	火	
17	日		17	水		17	水	
18	月	※3年生4時間授業	18	木	定時制課程・通信制課程(豊野)合格発表	18	木	
19	火		19	金		19	金	
20	水	私立一般入試	20	土		20	土	
21	木	私立一般入試	21	日		21	日	★春分の日
22	金	私立一般入試	22	月		22	月	振替休業日
23	土		23	火	★天皇誕生日	23	火	通信制課程後期(刈谷東)検査
24	日	通信制課程前期(刈谷東)検査	24	水	公立一般選抜学力検査 ※3年生2時間授業(給食なし)	24	水	修了式⑦ 通信制課程後期(刈谷東)合格発表
25	月	入学説明会 公立推薦・特色選抜出願(～2/1) ※2年生4時間授業 2年生自然教室(3日間) 3年生面接指導PM⑥ ※5時間授業	25	木	公立一般選抜面接(Aグループ)	25	木	学年末休業(～3/31)
26	火		26	金	公立一般選抜面接(Bグループ)	26	金	
27	水	通信制課程前期(刈谷東)合格発表	27	土		27	土	
28	木	学習診断テスト(1年⑥) ※学診日課 ↓定時制課程・通信制課程(豊野)出願(～2/4)	28	日		28	日	
29	金	2年学年休業日 ※3年生4時間授業				29	月	
30	土					30	火	
31	日					31	水	